

Håndværkerhuset Aarhus ApS

Bernstorffsvej 42, 8260 Viby J

Årsrapport for

2018

CVR-nr. 33 58 47 25

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2019.

Torben Holt Bach
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Håndværkerhuset Aarhus ApS
Bernstorffsvej 42
8260 Viby J

CVR-nr.: 33 58 47 25
Stiftet: 29. marts 2011
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018

Direktion

Torben Holt Bach
Peter Theodor Holt Bach
Brian Steen Sørensen

Revisor

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 22. maj 2019 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af investeringsejendom, som omfatter en erhvervsejendom (værksted).

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabets ledelse foretager årligt en måling af investeringsejendommen, ud fra en afkastbaseret model. Selskabets ledelse har vurderet at dagsværdi svarer til anskaffelsessum med tillæg af købsomkostninger og forbedringsudgifter.

Der har ikke medvirket ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdi på investeringsejendommen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 74.776 kr. mod 56.677 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 38.194 kr. mod 23.323 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018	2017
Bruttofortjeneste	74.776	56.677
1 Øvrige finansielle omkostninger	-25.792	-26.745
Resultat før skat	48.984	29.932
2 Skat af årets resultat	-10.790	-6.609
Årets resultat	38.194	23.323
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	38.194	23.323
Disponeret i alt	38.194	23.323

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendom	901.662	901.662
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>901.662</u>	<u>901.662</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>901.662</u>	<u>901.662</u>
Omsætningsaktiver			
	Periodeafgrænsningsposter	5.165	5.122
	Tilgodehavender i alt	<u>5.165</u>	<u>5.122</u>
	Likvide beholdninger	<u>36.804</u>	<u>19.355</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>41.969</u>	<u>24.477</u>
	Aktiver i alt	<u>943.631</u>	<u>926.139</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	81.000	81.000
5	Overført resultat	183.046	144.852
	Egenkapital i alt	<u>264.046</u>	<u>225.852</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	21.770	18.922
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>21.770</u>	<u>18.922</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	180.412	196.101
	Gæld til associerede virksomheder	150.000	150.000
	Gæld til pengeinstitutter	225.947	235.807
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>556.359</u>	<u>581.908</u>
6	Gældsforpligtelser	29.500	32.000
	Selskabsskat	5.942	1.762
	Anden gæld	66.014	65.695
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>101.456</u>	<u>99.457</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>657.815</u>	<u>681.365</u>
	Passiver i alt	<u>943.631</u>	<u>926.139</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
8 Eventualposter			

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	25.792	26.745
	<u>25.792</u>	<u>26.745</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	7.942	3.762
Årets regulering af udskudt skat	2.848	2.847
	<u>10.790</u>	<u>6.609</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Investeringsejendom		
Kostpris primo	901.662	901.662
Kostpris ultimo	<u>901.662</u>	<u>901.662</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>901.662</u>	<u>901.662</u>

Ved opgørelse af afkastet for investeringsejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Anvendt afkastprocent	9,37%
Højeste afkastprocent	9,50%
Laveste afkastprocent	7,00%

Noter

	31/12 2018	31/12 2017		
4. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital primo	81.000	81.000		
	81.000	81.000		
5. Overført resultat				
Overført resultat primo	144.852	121.529		
Årets overførte overskud eller underskud	38.194	23.323		
	183.046	144.852		
6. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2018	Gæld i alt 31/12 2017
Gæld til realkreditinstitutter	16.500	110.000	196.912	213.101
Gæld til associerede virksomheder	0	150.000	150.000	150.000
Gæld til pengeinstitutter	13.000	169.000	238.947	250.807
	29.500	429.000	585.859	613.908
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 197 t.kr., er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 902 t.kr.				
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 239 t.kr., har selskabet stillet ejerpantebrev på nom. 300 t.kr. med sikkerhed i selskabets investeringsejendom samt kaution af tredjemand.				
8. Eventualposter				
Eventualforpligtelser				
Selskabet har ingen eventualforpligtelser.				